ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации
 Дружненского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия

	Хальмг Танhчин
Дружненск селана
муниципальн бурдэцин
администрацин hардачин
тогтавр

       359061, Республика Калмыкия, Городовиковский район, с.Весёлое, ул.Спортивная, 28, код 84731
                                                     тел. 96-2-36,  e-mail: dsmo_rk@mail.ru
«16» декабря  2022  года                                                                                         с. Весёлое
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 № 39

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в административный                                                                                                                                                                                                               регламент по предоставлению муниципальной услуги                                                                                    «Предоставление сведений об объектах имущества,                                                    включенных в перечень муниципального имущества,                                                             предназначенного для предоставления во владение и                                                                           (или) в пользование субъектам малого и среднего                                                      предпринимательства и организациям, образующим                                                         инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего                                       предпринимательства», утвержденный постановлением                                                     администрации  Дружненского СМО РК № 71  от 14.09.2022.
           Рассмотрев Протест прокуратуры Городовиковского района от 30.11.2022 № 18-2022, руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ (ред. от 04.11.2022) "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации",  администрация Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия № 71 от 14.09.2018 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», следующие изменения:
1) пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
В оказании поддержки должно быть отказано в случае, если:
1) не представлены документы, определенные нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, принимаемыми в целях реализации государственных программ (подпрограмм) Российской Федерации, государственных программ (подпрограмм) субъектов Российской Федерации, муниципальных программ (подпрограмм), или представлены недостоверные сведения и документы;

2) не выполнены условия оказания поддержки;
3) ранее в отношении заявителя - субъекта малого или среднего предпринимательства было принято решение об оказании аналогичной поддержки (поддержки, условия оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки и цели ее оказания) и сроки ее оказания не истекли;
4) с момента признания субъекта малого и среднего предпринимательства допустившим нарушение порядка и условий оказания поддержки, в том числе не обеспечившим целевого использования средств поддержки, прошло менее чем три года.
2) пункт 3.3. изложить в следующей редакции:
Сроки рассмотрения предусмотренных частью 2 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства» обращений субъектов малого и среднего предпринимательства устанавливаются соответственно нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, принимаемыми в целях реализации государственных программ (подпрограмм) Российской Федерации, государственных программ (подпрограмм) субъектов Российской Федерации, муниципальных программ (подпрограмм). Каждый субъект малого или среднего предпринимательства должен быть проинформирован о решении, принятом по такому обращению, в течение пяти дней со дня его принятия.

2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах и размещению на официальном сайте муниципального образования Дружненского СМО РК в сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дружненского
сельского муниципального
образования РК (ахлачи)                                          С.В. Никодинов

image1.wmf

_________Microsoft_Word_97-20031.doc
[image: image1.png]